MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre
[Diretoria/Coordenação/Setor]

[bookmark: _GoBack]OFÍCIO Nº XXX/2019/XXX/POA/IFRS

Porto Alegre, xx de xxxxxxxxx de 20xx.

Ao Senhor
[Nome]
Procurador Federal junto ao IFRS – Reitoria
Cidade/RS

Assunto: Encaminha processo nº 23419.000XXX/2019-XX para análise e parecer.

Senhor Procurador,

Encaminhamos o processo nº 23419.0000XX/2019-XX, juntamente com o Ofício n° XXX/2019/GR/REITORIA-UFPel para que sejam tomadas as devidas providências.

Atenciosamente,

[NOME DO SIGNATÁRIO]
[Cargo do Signatário]

Rua Coronel Vicente, 281 – Centro Histório – Porto Alegre/RS – CEP 90.030-040.
Tel. (51) 3930-6010 – www.poa.ifrs.edu.br – E-mail:  gabinete@poa.ifrs.edu.br

image1.png